
Smlouva o poskytování základního vzdělávání a péči o dítě

v Lesní škole Proutek

1. Smluvní strany

provozovatel Lesní školy Proutek:

Lesní klub Letorost, z. s.,

Sídlo: Obřany ev. č. 336, 614 00 Brno

Telefon: +420 739 641 539

E-mail: info@lesniklubletorost.cz

IČ: 066 24 669

č.ú: 2201460600/2010

zastoupený: Lucií Konvičkovou, koordinátorkou

(dále jen „provozovatel“)

a zákonní zástupci dítěte:

Jméno dítěte: ……………….………….………………………………………………………….………………………………………………………….………………………………………..

Rodné číslo dítěte: ………………………………………………………….………………………………………………………….…………………………………………..……………

Jméno rodiče/rodičů: ………………………………………………………….………………………………………………………….…………………………………………………….

Datum narození rodiče/rodičů: ………………………………………………………….………………………………………………………….…………………………………

Doručovací adresa: ………………………………………………………….………………………………………………………….…………………………………………………………

E-mail: ………………………………………………………….………………………………………………………….………………………………………………………….………………………..

Telefon: ………………………………………………………….………………………………………………………….………………………………………………………….……………………..

č. ú.: ………………………………………………………….………………………………………………………….………………………………………………………….……………………………..

(dále jen „rodiče“)

1/9



2. Přijetí dítěte

2.1. Dítě se přijímá ke vzdělávání do Lesní školy Proutek (dále též „LŠ Proutek“) ke dni ………………………………….

Vzdělávání bude probíhat v průběhu školního roku v režimu pět pracovních dní v každém týdnu,

vyjma vyhlášených prázdnin a svátků.

2.2. Rodiče jsou před přijetím do Lesní školy Proutek povinni seznámit se se Školním vzdělávacím

programem LŠ Proutek (dále jen „Školní vzdělávací program“) a Školním řádem LŠ Proutek (dále

jen „Školní řád“). Rodiče jsou povinni při podpisu této smlouvy podepsat také své členství ve spolku

Lesní klub Letorost, z. s..

2.3. Na přijetí dítěte do LŠ Proutek není nárok. O přijetí dítěte rozhodují průvodci a koordinátorka,

přičemž je pro přijetí rozhodující:

● Zralost dítěte pro školní docházku

● Sourozenci dětí, které navštěvují LŠ Proutek nebo Lesní klub Letorost (dále jen

„LK Letorost“) mají přednost

● Děti navštěvující před školní docházkou LK Letorost mají přednost

● Děti průvodců mají přednost

● Seznam čekatelů – tzv. náhradníci mají přednost

● Vyrovnané zastoupení obou pohlaví a věkové rozvrstvení ve skupině,

● Ochota aktivněji se podílet na chodu LŠ Proutek

● Kapacita LŠ Proutek

2/9



3. Provoz Lesní školy Proutek

3.1. Provozovatel neodpovídá za základní vzdělávání dítěte a není jeho garantem. LŠ Proutek není

akreditovanou základní školou a oficiálně funguje jako volnočasová aktivita. Rodiče podpisem této

smlouvy prohlašují, že je dítě přihlášeno k základnímu vzdělávání v režimu individuálního

vzdělávání ve státní základní škole, která zajistí jeho pravidelné pololetní přezkoušení. Rodiče jsou si

vědomi toho, že k žádosti o povolení individuálního vzdělávání dítěte je potřeba doložit vyjádření

školského poradenského zařízení (PPP) a doklad o dosaženém vzdělání rodiče nebo vzdělavatele

(minimálně SŠ vzdělání s maturitou pro 1. stupeň a VŠ vzdělání pro 2. stupeň). Provozovatel se

zavazuje vzdělávat dítě v souladu se Školním vzdělávacím programem LŠ Proutek, který vychází

z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a splňuje všechny požadavky

základního vzdělávání. Rodiče potvrzují, že byli seznámeni s jeho obsahem.

3.2. LŠ Proutek je jednotřídkou a slouží pro vzdělávání v rozsahu 1. stupně základní školy. LŠ Proutek

funguje v pětidenním provozu od pondělí do pátku od 8:00 do 13:00, od pondělí do čtvrtka pak

navazuje družina od 13:00 do 15:00. Docházka do družiny je zahrnuta v ceně členských příspěvků.

O státních svátcích, o víkendech a v době veškerých vyhlášených školních prázdnin není škola ani

družina v provozu.

V době letních prázdnin pořádá LŠ Proutek příměstské tábory, které jsou v ceně členských

příspěvků (max 4) a děti navštěvující LŠ Proutek se na ně mohou přihlásit. Na účast na těchto

letních táborech není nárok, provozovatel informuje rodiče v lednu daného školního roku kolik

letních táborů bude zahrnuto v ceně členských příspěvků, a to na základě aktuální finanční situace

spolku.

Termíny a témata letních příměstských táborů jsou rodičům oznámeny v lednu. Do poloviny února

jsou rodiče povinni nahlásit koordinátorce, kterých táborů se jejich dítě zúčastní. Následně jsou

zbývající volná místa na táborech nabídnuta veřejnosti.

3.3. Rodiče svým podpisem potvrzují, že se předem seznámili s hygienickým zázemím, ochranným

zázemím, prostorem pro výuku v LŠ Proutek, a souhlasí s péčí o dítě a vzděláváním v těchto

podmínkách.

3.4. Rodiče jsou povinni respektovat provozní dobu LŠ Proutek uvedenou ve Školním řádu.

3.5. Rodiče souhlasí s účastí dítěte na programu ve volné přírodě za každého počasí, a také s jeho účastí

na výletech, slavnostech a mimořádných akcích, o kterých jsou předem informováni.

3.6. Pro školní rok 2023/24 bude LŠ Proutek v provozu pro maximálně 10 dětí, které bude mít na starosti

1 průvodce.

3/9



4. Členské příspěvky

4.1. Výše členského příspěvku se řídí výší stanovenou pro daný školní rok. Členské příspěvky se platí za

celý kalendářní rok včetně letních prázdnin. Pokud dítě ukončuje docházku do LŠ Proutek v červnu

daného školního roku, je potřeba zaplatit členské příspěvky ještě za červenec a srpen. Dítě má

potom dle bodu 3.2 právo účastnit se letních příměstských táborů.

Pro školní rok 2023/2024 je členský příspěvek stanoven ve výši 7 000 Kčměsíčně.

Členský příspěvek zasílají rodiče na účet provozovatele uvedený v této smlouvě. Jako variabilní

symbol uvedou rodné číslo dítěte bez lomítka a do poznámky celé jméno dítěte a měsíce, za které

platí (např. Lucie Konvičková, leden-únor).

4.2. Po přijetí dítěte a potvrzení docházky rodiči je stanovena kauce ve výši 5 000 Kč, která bude

uložena u provozovatele po dobu docházky dítěte do LŠ Proutek. Kauce se vrací po řádném

ukončení docházky, ať už se jedná o řádné předčasné ukončení nebo o dokončení celé školní

docházky dítěte. Kauce je splatná bezhotovostně na účet klubu nejpozději do 10ti dnů od podpisu

této smlouvy.

4.3. Pro potřeby pořizování pomůcek, psacích a hygienických potřeb je zřízen třídní fond. Příspěvek

do fondu činí 500 Kč za pololetí. Příspěvek do fondu za první pololetí je splatný do 15. července

předcházejícího školnímu roku, k němuž se vztahuje, příspěvek za druhé pololetí do 15. listopadu

probíhajícího školního roku. Divadelní představení či jiné obdobné akce mimo zázemí školy hradí

rodiče individuálně.

4.4. V případě prodlení s placením členského příspěvku o více než jeden měsíc má provozovatel právo

odstoupit od této smlouvy s okamžitou platností, tj. bude ukončena docházka. Kauce v tomto

případě propadá ve prospěch provozovatele. Tímto není dotčeno právo provozovatele na náhradu

škody či doplacení dlužného členského příspěvku.

4.5. Rodiče zaplatí členský příspěvek vždy za 2 kalendářní měsíce předem. Členský příspěvek je nutno

uhradit nejpozději do 15. dne měsíce, který o dva měsíce předchází měsíci docházky dítěte,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak (např. za měsíce docházky září a říjen je nutno platbu

uhradit do 15. července daného roku, za měsíce listopad a prosinec do 15. září, atd.).

4.6. V případě nepřítomnosti dítěte jsou rodiče povinni členský příspěvek uhradit a platby se nevrací.

Tato povinnost platí i v případě zásahu vyšší moci (jako je např. nenadálá havárie ve škole,

povětrnostní podmínky, protiepidemická opatření).

4.7. Pokud bude provoz školy v daném kalendářnímměsíci přerušen z důvodu nenadálých událostí

na dobu delší než 5 po sobě následujících pracovních dní, bude výuka zajištěna na dálku.

4/9



4.8. V případě uzavření školy na celý den z důvodu absence průvodců, kdy nebude zajištěno suplování

prostřednictvím jiných průvodců působících v LŠ Proutek nebo LK Letorost, případně ze strany

rodičů dětí navštěvujících LŠ Proutek, bude rodičům vrácena poměrná část členského příspěvku,

a to ve výši zaokrouhleného průměru části příspěvku připadajícího na daný den, který činí 300 Kč.

4.9. Stravné je placeno zvlášť, formou zálohy, a vyúčtováno zpětně.

5. Ukončení docházky

5.1. Docházka je automaticky ukončena posledním dnem školního roku před ukončením základní

školní docházky dítěte.

5.2. Rodiče jsou povinni do 28. února probíhajícího školního roku písemně sdělit, zda bude jejich dítě

pokračovat v následujícím školním roce v docházce do LŠ Proutek. V případě zájmu o docházku

v následujícím školním roce pak musí do 31. května probíhajícího školního roku podepsat Smlouvu

o poskytování základního vzdělávání a péči o dítě v LŠ Proutek pro následující školní rok.

5.3. Rodiče mají právo vypovědět tuto smlouvu písemnou formou, tj. předčasně ukončit docházku

dítěte do LŠ Proutek. Výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce. Účinnost výpovědi nastává dnem doručení

písemného vyhotovení výpovědi provozovateli. Koordinátorka potvrdí rodičům přijetí výpovědi

(oznámení o ukončení docházky). Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne kalendářního

měsíce následujícího po doručení výpovědi provozovateli. Rodiče jsou tedy povinni uhradit členský

příspěvek v plné výši za tři měsíce provozu LŠ Proutek, které následují po měsíci, v němž bylo

předčasné ukončení docházky oznámeno. To stejné platí i v případě oznámení ukončení docházky

před jejím započetím, kdy jsou rodiče povinni uhradit členský příspěvek v plné výši za tři měsíce.

Stejné podmínky platí i v případě, že se předčasné ukončení docházky časově překrývá s nemocí

dítěte. (např.: Pokud dojde k oznámení ukončení v lednu, rodiče zaplatí ještě za únor, březen

a duben.)

5.4. Provozovatel je oprávněn dále odstoupit od této smlouvy, tj. může předčasně ukončit smlouvu

o docházce dítěte do LŠ Proutek, i v případě:

● hrubého porušení Školního řádu ze strany rodičů nebo dítěte,

● pokud rodiče opakovaně nedodržují podmínky definované touto smlouvou a Školním

řádem,

● pokud rodiče opakovaně nezajišťují dostatečné vybavení dítěte,

5/9



● pokud se rodiče bez udání důvodů neúčastní rodičovských schůzek (cca 3x za rok), tripartit

(3x za rok), brigád (2x za rok) nebo komunitních akcí (min. 2x za rok),

● nezpůsobilosti dítěte k docházce do LŠ Proutek, dítě je i po upozornění opakovaně

nepřipraveno k výuce

Tripartita je setkání rodiče/ů, žáka a učitele, obvykle probíhá třikrát do roka. Jde o schůzku, kdy všichni tři

aktéři vzdělávání hodnotí pokrok dítěte a vedou společný rozhovor o silných a slabých stránkách dítěte.

Rodičovské schůzky probíhají v nepravidelných intervalech dle aktuální potřeby, obvykle 3x do roka. Jedná

se o schůzky rodičů s průvodci, případně s koordinátorkou.

Komunitními akcemi jsou brigády v zázemí LŠ Proutek a LK Letorost, komunitní

a veřejné slavnosti a jiné akce na podporu komunity.

Účinky odstoupení od smlouvy ze strany provozovatele nastávají okamžikem doručení odstoupení rodičům,

nejpozději však desátý den po odeslání odstoupení na adresu uvedenou v této smlouvě. V těchto

případech je provozovatel oprávněn po rodičích požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši složené kauce

a již zaplacených členských příspěvků. Tímto není dotčeno právo provozovatele na náhradu škody či

doplacení dlužného členského příspěvku.

6. Bezpečnost dítěte

6.1. V souladu s pedagogickou koncepcí jsou stanovena pravidla pobytu v přírodě i v zázemí

LŠ Proutek.

6.2. Podmínkou bezpečného pobytu v přírodě je oblečení a vybavení odpovídající roční době a počasí.

Rodiče jsou povinni se řídit Školním řádem, který obsahuje i informace o vhodném vybavení dítěte.

Nevhodně oblečené dítě mohou průvodci odmítnout vzít do programu.

6.3. Před začátkem docházky poskytnou rodiče koordinátorce kopii kartičky zdravotní pojišťovny dítěte.

Rodiče souhlasí s tím, že provozovatel zpracovává osobní údaje dítěte v rozsahu jméno, příjmení,

bydliště, datum narození, rodné číslo (číslo zdravotního pojištění), dále informace o zdravotním

stavu a specifických potřebách dítěte.

6.4. Průvodci jsou proškoleni v poskytování první pomoci. Podpisem smlouvy rodiče souhlasí

s poskytnutím první pomoci dítěti.

6.5. V případě přisátí klíštěte jej průvodci neprodleně odstraní z kůže dítěte pomocí sady pro odstranění

klíštěte, postižené místo vydezinfikují, a rodiči při předávání dítěte odevzdají papír s nákresem

lidského těla, na němž je vyznačeno postižené místo, s čímž rodiče podpisem této smlouvy

souhlasí.

6/9



6.6. Součástí vybavení průvodců pro pobyt v přírodě je lékárnička se základním vybavením.

6.7. Děti vyzvedávají osoby uvedené v příloze této smlouvy. V jiném případě dodá rodič písemné

oznámení s uvedeným jménem a telefonem pověřené osoby.

6.8. Průvodci jakýkoliv úraz napíší do Knihy úrazů a při vyzvedávání dítěte oznámí rodičům. Kniha úrazů

je uložena u provozovatele.

6.9. Průvodce přebírá odpovědnost za dítě okamžikem předání dítěte průvodci. Předáním dítěte

rodičům či osobám oprávněným k vyzvedávání dětí odpovědnost průvodce za dítě končí. Při

slavnostech a společných akcích (výlety s rodiči, brigády apod.) odpovídají za dítě rodiče.

6.10. V případě zhoršení zdravotního stavu dítěte v průběhu školního dne budou o tomto stavu

informováni rodiče a bez zbytečného odkladu jsou povinni si dítě vyzvednout z LŠ Proutek.

V příloze této smlouvy je uvedeno telefonní číslo na osobu, která toto vyzvednutí může zajistit.

6.11. V případě nutnosti lékařského ošetření dítěte a nebo převozu k lékaři je rodič neprodleně

telefonicky informován.

6.12. Provozovatel nenese žádnou odpovědnost za zdravotní komplikace dítěte vzniklé z důvodu změny

zdravotního stavu dítěte, o nichž nebyl rodičem informován.

6.13. Závažné informace o změně zdravotního stavu, sociálních a rodinných podmínek nebo riziku

přenosu infekčního onemocnění jsou rodiče povinni neprodleně sdělit průvodcům. Průvodci

nejsou povinni přijmout dítě, které jeví známky takového stavu, který by ohrožoval zdraví dítěte

a dalších dětí v LŠ Proutek.

6.14. Provozovatel má s Českou radou dětí a mládeže uzavřeno úrazové pojištění vztahující se

na všechny členy spolku a děti, a pojištění odpovědnosti organizace.

7. Spolupráce s rodiči

7.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že úzká spolupráce LŠ Proutek s rodiči je základem k

poskytování kvalitního vzdělávání a péče o dítě a pro vznik fungující komunity.

7.2. Rodiče se účastní zejména následujících aktivit: příprava slavností, jednorázové akce pořádané

provozovatelem v souvislosti s fungováním LŠ Proutek, rodičovské schůzky, tripartity.

7.3. Rodiče jsou povinni účastnit se brigády minimálně 2x ročně, nedohodnou-li se s provozovatelem

jinak.

7/9



7.4. Brigádou se rozumí komunitní akce s pracovní náplní zahrnující především udržovací práce, úpravy

a úklid zázemí LŠ Proutek a LK Letorost.

7.5. Rodiče jsou informováni o rozvoji dítěte třikrát za rok formou individuálního pohovoru s hlavním

pedagogem v rámci tzv. tripartit.

7.6. Rodiče souhlasí s pořizováním a použitím fotografií a audio/video záznamů pořízených v rámci

provozu LŠ Proutek k archivaci a propagaci činností provozovatele. V případě nesouhlasu rodičů je

třeba písemně vyrozumět koordinátorku.

8. Závěrečná ujednání

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2024 a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

8.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky.

8.3. Rodiče souhlasí se zpracováním osobních údajů uvedených v této smlouvě pro vnitřní potřeby

provozovatele v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. Provozovatel nebude data

poskytovat třetí osobě bez souhlasu rodiče.

8.4. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je

nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným

od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít

žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se

zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo

nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož

předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud

však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv

se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, smluvní strany nahradí

neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným

a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu

původního závazku obsaženému v této smlouvě.

8.5. Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,

s obsahem souhlasí, a že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svým

podpisem níže.

8/9



8.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

1. Školní vzdělávací program LŠ Proutek,

2. Školní řád LŠ Proutek,

3. Osoby zmocněné rodičem k vyzvedávání dítěte,

4. Informace o zdravotním stavu dítěte,

5. Vybavení dítěte,

6. Přihláška ke členství ve spolku

V …………………………………………………………. dne ………………………………………………………….

…………………………………………………………. ………………………………………………………….

Provozovatel Rodiče

9/9


